

VORLAGEN Nr. 0701/2019 Jever, 03.06.2019

Sitzung/Gremium	am:	
Kreisausschuss des Landkreises Friesland	12.06.2019	nicht öffentlich
Kreistag des Landkreises Friesland	26.06.2019	öffentlich

Bezeichnung des Beratungsgegenstandes: Wiederwahl der Ersten Kreisrätin

Beschlussvorschlag:

Die Wahl der Ersten Kreisrätin wird im Kreistag am 26.06.2019 durchgeführt. Der Landrat schlägt die Wiederwahl der Ersten Kreisrätin Silke Vogelbusch vor.

Finanzielle Auswirkungen: Ja Nein											
Gesamtkosten der Maßnahmen (ohne Folgekosten)		Direkte jährliche Folgekosten		nzierung: nanteil objektbezogene Einnahmen				Sonstige einmalige oder jährliche laufende Haushaltsauswirkungen			
€XXXXX	•	EXXXX	€XX	XXXX € XXXX			€XXXX				
Erfolgte Veranschlagung: ☐ Ja, mit € ☐ Nein im ☐ Ergebnishaushalt ☐ Finanzhaushalt Produkt- bzw. Investitionsobjekt: XXXX											
Vorlage betrifft die demografische Entwicklung: ja nein											
Falls ja, in welcher Art: XXXX											
Vorlage bezieht sich auf	MEZ Nr. XXXXXXX HS				HSP N	SP Nr. XXXXXX					
xxxx	Titel:										
Sichtvermerke:											
Sachbearbeiter/in Fachbereichsleiter/in			Abteilungsleiter/in Kämmerei			Landrat					
Abstimmungsergebnis:											
Fachausschuss	einstimmig Ja		a:	Nein:	Enth.:		Kts. gen.:	abw	. Beschl.		
Kreisausschuss	einst	timmig J	a:	Nein:	Enth	.:	Kts. gen.:	abw	. Beschl.		
Kreistag	einst	timmig J	a:	Nein:	Enth	Enth.: Kts. ge		abw	. Beschl.		

0701/2019 Seite: 1 von 2

Begründung:

Frau Silke Vogelbusch wurde aufgrund des Beschlusses des Kreistages vom 2. November 2011 mit Wirkung vom 1. Januar 2012 und für die Dauer von 8 Jahren zur Beamtin auf Zeit ernannt. Die Amtszeit endet mit Ablauf des 31. Dezember 2019.

Der Landrat beabsichtigt, die Erste Kreisrätin, Frau Silke Vogelbusch, für eine Wiederwahl dem Kreistag vorzuschlagen. Frau Vogelbusch ist bereit, sich erneut zur Wahl zu stellen. Der Kreisausschuss hat daher am 24.04.2019 beschlossen, auf eine Ausschreibung der Stelle der Ersten Kreisrätin zu verzichten.

Die Vertretung wählt auf Vorschlag des Landrates Frau Vogelbusch für eine weitere Amtszeit von 8 Jahren zur Ersten Kreisrätin. Der Landrat bittet das Gremium, die Wahl anzusetzen und durchzuführen.

Anlage(n):

0701/2019 Seite 2 von 2